Que obra autorización de la Contratación Directa Nº 0271/2026-RAF 312, acompañada del volante de imputación preventiva 
N° 693. 
Que vistas y analizada la oferta recibida, se recomienda pre-adjudicar la contratación a la firma EURO PHARMA S.A. C.U.I.T. 
N.º : 30-71407977-4 por el importe total de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 
VEINTINUEVE CON 31/100 ($1.697.729,31) 
Que en consecuencia, procede el dictado del presente acto administrativo por medio del cual se aprueba y adjudica el 
procedimiento. 
Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en Ley 1015 Titulo I Capitulo II Artículo 18 Inciso L)

[...]

NUEVE CAJAS DE 30 UNIDADES), destinado al afiliado N° 037-30665954/00, según lo expuesto en la Nota Fundada Fuera 
de Licitación obrante a orden Nº 07, e informe de Auditoria Medica y Planilla de Preadjudicación. 
ARTÍCULO 2º.- Adjudicar la compra a la firma EURO PHARMA S.A. C.U.I.T. N.º : 30-71407977-4 por el importe total de 
PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE CON 31/100 
($1.697.729,31). Ello en virtud de los motivos expuestos en la presente norma legal. 
ARTÍCULO 3°.- Autorizar a la Dirección de Compras a emitir la correspondiente Orden de Compra. 
ARTÍCULO 4 Imputar el gasto a la partida determinada por nomenclador presupuestario del Inciso 2 - Clasificación Económica